
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 211 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Белозерского района 

Курганской области в муниципальную собственность Белозерского муниципального 

округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Белозерского района Курганской области, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Белозерского района Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области  

от 19 августа 2022 года № 211 

«О принятии имущества из Белозерского района 

Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской 

области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

 

№ п/п 

 

Наименование 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

имущества 

Основные 

характеристик

и имущества 

(площадь/прот

яженность) 

Кадастровый 

номер 

Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладате

ль 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Помещение (номера 

на поэтажном плане: 

1 этаж: 14-17;21; 

28;29;31-34, 

2 этаж: №1-56) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское, 

ул. К. Маркса, д. 16 

836,2 кв. м 45:02:040106:807 16.04.2010 г. 

45-45-17/021/2010-

382 

4558,2 0 Белозерский 

район 

2. Нежилое помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 16А 

168,6 кв. м 45:02:040106:822 07.02.2014 г. 45-45-

17/301/2014-138 

362,4 0 Белозерский 

район 

3. Здание склада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

16,82 кв. м   117,0 0 Не оформлено 



ул. К. Маркса, д. 16б 

4. Здание гаража  Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Советская, д. 47А 

218,1 кв. м 

Общая долевая 

собственность, 

доля в праве 

6/7 

45:02:040106:486 27.04.2001 г. 45-

01.16-02.2000-

0127.03 

371,1 0 Белозерский 

район 

5. Навес пилорамы 

МУП «Полесье» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Рогачева, 16г 

85,0  

кв. м 

  1,5 0 Не оформлен 

6. Административное 

здание 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Рогачева, д. 16 

219,3 кв. м 45:02:040105:1172 11.03.2010 г. 45-45-

17/019/2010-134 

435,0 0 Белозерский 

район 

7. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское, 

ул. Солнечная,  

д. 13 

330,6 кв. м 45:02:040106:558 20.02.2002 г. 45-

01.01-02.2002-

0092.01 

2115,1 0 Белозерский 

район 

8. Здание 

газораспределительн

ой станции 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Солнечная, д. 13 

34  

кв. м 

45:02:040106:559 20.02.2002 г. 45-

01.01-02.2002-

0091.01 

801 664,93 0 Белозерский 

район 

9. Здание сушилки 

МУП «Белозерское 

ПОКХ»  

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Рогачева, д. 16д 

62,0  

кв. м 

  56,6 0 Не оформлено 

10. Здание Баяракского 

детского сада 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Баярак 

1777,7 кв. м 45:02:011001:288 11.10.2007 г. 45-45-

01/064/2007-841 

15858,7 0 Белозерский 

район 

11. Здание гаража Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 10Б 

78,4 кв. м   1,0 0 Не оформлено 

12. Здание «Белозерской Курганская обл., 402,7 кв. м 45:02:040106:784 12.04.2002 г. 45- 3263,0 0 Белозерский 



детской школы 

искусств» 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Пушкина, д. 28 

01.16-01.2002-

0119.01  

район 

13. Здание медпункта Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

151,0 кв. м 45:02:060403:130 10.07.2017 г 

45:02:060403:130-

45/ 017/2017-1 

444,6 0 Белозерский 

район 

14. Административное 

здание 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

105,7 кв. м 45:02:060403:129 10.07.2017 г. 

45:02:060403:129-

45/ 017/2017-1 

924,0 0 Белозерский 

район 

15. Здание клуба Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

102,5 кв. м 45:02:060403:133 10.07.2017 г. 

45:02:060403:133-

45/017/2017-1 

342,8 0 Белозерский 

район 

16. Здание Баяракской 

основной 

общеобразовательно

й школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Баярак,  

ул. Школьная, д. 1 

1867,2 кв. м 45:02:011001:256 26.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-114 

14183,7 0 Белозерский 

район 

17. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Куликово, ул. 

Центральная, д. 15А 

1350 кв. м   7037,6 0 Не оформлено 

18. Здание школы 

«Куликовская 

основная 

общеобразовательна

я школа» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Куликово, ул. 

Центральная, д. 15 

1633 кв. м 45:02:031101:266 21.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-40 

8542,4 0 Белозерский 

район 

19. Здание гаража Курганская обл., 

Белозерский р-н, пос. 

Стеклозавод 

342,2 кв. м   640,7 0 Не оформлено 

20. Здание  

Стеклозаводской 

средней 

общеобразовательно

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Вараксиной, д. 8 

4071,5 кв. м 

 

45:02:020201:355 

 

26.10.2011 г. 

45-45-

17/301/2011/720 

26.09.2012 г. 45-45-

21060,4 0 Белозерский 

район 



й школы 17/309/2012-102  

21. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, д. 41 

335,6 кв. м 45:02:020101:601 14.09.2018 г. 

45:02:020101:601-

45/058/2018-1  

2958,6 0 Белозерский 

район 

22. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, 41 

33 кв. м   66,0 0 Не оформлено 

23. Здание гаража Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское,  

ул. Школьная, 6 

25 кв. м   13,8 0 Не оформлено 

24. Здание мастерской Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское,  

ул. Школьная, 2д 

143,3 кв. м 45:02:031401:1036  268,7 0 Белозерский 

район 

25. Здание «Боровской 

средней 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское,  

ул. Школьная, д. 2 

1079,9 кв. м 45:02:031401:835 

 

01.06.2012 г. 

45-45-17/305/2012-

620 

21.09.2012 г. 

45-45-17/309/2012-

44  

5481,2 0 Белозерский 

район 

26. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское,  

ул. Школьная, 2г 

183 кв. м 45:02:031401:1035  726,7 0 Белозерский 

район 

27. Здание 

«Мясниковской 

основной 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Мясникова,  

ул. Школьная, д. 6 

1115,4 кв. м 45:02:020601:211 01.10.2012 г. 45-45-

17/309/2012-184  

28.09.2016 г. 45-

45/017-45/205/002/ 

2016-413/2  

6933,7 0 Белозерский 

район 

28. Здание 

«Зарослинской 

основной 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Большое Зарослое,  

1195,2 кв. м 45:02:011201:135 

 

26.09.2012 г.  

45-45-17/309/2012-

113 

4251,7 0 Белозерский 

район 



общеобразовательно

й школы» 

ул. Центральная, д. 5 

29. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Зюзино, ул. Новая,  

д. 10А 

218,2 кв. м 45:02:060901:359 03.04.2015 г 45-

45/017-45/008/101/ 

2015-417/1  

13.10.2017 г 

45:02:060901:359- 

45/017/2017-1 

2941,0 0 Белозерский 

район 

30. Здание школы 

«Зюзинская основная 

общеобразовательна

я школа» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Зюзино,  

ул. Молодежная, д. 37 

1851,4 кв. м 45:25:060603:519 21.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-33 

19.07.2012 г. 45-45-

17/305/2012-997 

5299,7 0 Белозерский 

район 

31. Здание Лихачевской 

начальной школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Лихачи 

101 кв. м   973,8 0 Не оформлено 

32. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Большой Камаган 

74,8 кв. м   352,3 0 Не оформлено 

33. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Нижнетобольное,  

ул. Школьная,  

д. 51А 

99,2 кв. м 45:02:060301:652 03.04.2015 г. 45-

45/017-45/008/101/ 

2015-413/1 

11.10.2017 г. 

45:02:060301:652-

45/017/2017-1 

2074,6 0 Белозерский 

район 

34. Здание мастерской 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Нижнетобольное 

105 кв. м   140,5 0 Не оформлено 

35. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Нижнетобольное 

160 кв. м   242,6 0 Не оформлено 

36. Здание 

«Нижнетобольной 

основной 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Нижнетобольное, ул. 

Школьная, д. 51 

1075,6 кв. м 45:02:060301:555 26.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-104 

5405,3 0 Белозерский 

район 



37. Здание школы 

«Романовская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Романовское,  

пер. Школьный, д. 1 

984,6 кв. м 45:02:030801:146 21.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-36 

15.11.2012 г. 45-45-

17/311/2012-15 

3493,3 0 Белозерский 

район 

38. Здание мастерской Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Памятное 

88  

кв. м 

  32,5 0 Не оформлено 

39. Здание школы 

«Памятинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Памятное,  

ул. Данилова, д. 18 

2501,6 кв. м 45:02:021001:816 21.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-35  

19237,4 0 Белозерский 

район 

40. Здание школы, 

Помещения в здании 

школы (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже 1-15, 18) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Стенниково, ул. 

Красноармейская, № 5 

267,1 кв. м.; 

249,7 кв. м 

45:02:020402:128  

 

18.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-417 

28.12.2007 г. 45-45-

01/151/2007-517 

2427,2 0 Белозерский 

район 

41. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Усть-Суерское 

165,2 кв. м   660,0 0 Не оформлено 

42. Здание школы 

Помещения в здании 

школы 

(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 1-7,10-15)  

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Усть-Суерское, ул. 

Рогачева, д. 6 

183,3 кв. м.; 

165,2 кв. м 

45:02:020801:230 18.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-416 

28.12.2007 г. 45-45-

01/151/2007-520  

683,6 0 Белозерский 

район 

43.  Помещения в здании 

школы (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 1-15, 18-30; 

на 2 этаже: 1-20; в 

подвале: 1-21) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Речкино,  

ул. Новая, 1А 

1767,0 кв. м 45:02:030301:201  

 

28.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-589  

482,0 0 Белозерский 

район 

44. Здание Першинской 

средней 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, 

1722,5 кв. м 45:02:010601:645 19.11.2010 г. 45-45-

17/175/2010-065 

9354,0 0 Белозерский 

район 



общеобразовательно

й школы  

с. Першино, 

ул. Школьная,  

д. 2 

13.12.2011 г. 45-45-

17/301/2011- 

798 

45. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Рычково,  

ул. Степная, д. 20/2 

137,0 кв. м 45:02:061301:636 06.04.2015 г. 45-

45/017-45/008/101/ 

2015-416/1 

13.10.2017 г. 

45:02:061301:636-

45/017/2017-1 

1898,1 0 Белозерский 

район 

46. Здание основной 

общеобразовательно

й школы  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Рычково,  

ул. Степная, д. 18 

1854 кв. м 45:02:061301:352  12.02.2010 г. 45-45-

17/021/2010-030 

03.11.2011 г. 45-45-

17/301/2011-714  

11245,7 0 Белозерский 

район 

47. Здание 

Светлодольской 

средней 

общеобразовательно

й школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, пер. 

Школьный, д. 1 

2188,4 кв. м 45:02:011801:837 

 

19.11.2010 г. 45-45-

17/175/2010-064 

10.03.2011 г. 45-45-

17/066/2011-031 

6965,4 0 Белозерский 

район 

48. Здание «Скатинской 

основной 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Скаты,  

ул. Центральная,  

д. 20 

1291,2 кв. м 45:02:051302:356 

 

26.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-110 

01.12.2014 г. 45-45-

17/305/2014-760 

4237,2 0 Белозерский 

район 

49. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Скопино 

ул. Молодежная,  

д. 9А 

82,0 кв. м 45:02:011601:486 03.04.2015 г.  

45-45/017-

45/008/101/ 

2015-415/1  

13.10.2017 г. 

45:02:011601:486-

45/017/2017-1 

692,1 0 Белозерский 

район 

50. Здание школы 

«Скопинской 

начальной 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Скопино,  

ул. Молодежная, д. 12 

1637,2 кв. м 45:02:011601:344 

 

21.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-42 

01.12.2014 г. 45-45-

17/305/2014-762 

8900,0 0 Белозерский 

район 



51. Здание интерната 

(бывшая 

Ягоднинская школа) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Ягодная, ул. 

Центральная, д. 15 

83 кв. м   230,5 0 Не оформлен 

52. Здание школы 

каменное 

«Ягоднинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ягодная,  

ул. Центральная,  

д. 15 

2377,8 кв. м 45:02:010401:521 29.07.2011 г. 45-45-

17/301/2011-50 

12.08.2011 г. 45-45-

17/301/2011-59 

5336,7 0 Белозерский 

район 

53. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Ягодная,  

ул. Центральная, д. 15 

88,5 кв. м 45:02:010401:813 07.10.2013 г. 45-45-

17/307/2013-109 

12.02.2018 г. 

45:02:010401:813-

45/017/2018-1 

98,5 0 Белозерский 

район 

54. Здание прачечной Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ягодная, ул. 

Центральная, д. 15г 

26 кв. м   44,7 0 Не оформлено 

55. Здание столовой 

(бывшее) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Ягодная, ул. 

Центральная, д. 15д 

131 кв. м   194,0 0 Не оформлено 

56. Здание столярной 

мастерской 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Ягодная, ул. 

Центральная, д. 15в 

95 кв. м   169,7 0 Не оформлено 

57. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Ленина, д. 48 

739,0 кв. м 45:02:040105:1195 23.12.2013 г. 45-45-

17/307/2013-919 

23.12.2013 г. 45-45-

17/307/2013-921 

2197,6 0 Белозерский 

район 

58. Здание детского 

сада, 

Помещения в здании 

детского сада 

Курганская обл.,  

с. Боровлянка,  

ул. Рабочая, 3 

481,8 кв. м; 

413,0 кв. м; 

68,8 кв. м 

000:37:214:002:20

0641360 

 

45:02:020101:1044 

18.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-414; 

28.12.2007 г. 45-45-

01/151/2007-511; 

3061,6 0 Белозерский 

район 



(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 1-33, 

40-43); Помещения в 

здании детского сада 

(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 34-39) 

45:02:020101:1043 28.12.2007 г. 45-45-

01/151/2007-510 

59. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

пос. Стеклозавод 

   22576,6 0 Не оформлено 

60. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское 

156 кв. м   2323,4 0 Не оформлено 

61. Нежилое здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Большой Камаган,  

ул. Соколова, д. 1 

455,6 кв. м 45:02:011101:686  

 

30.04.2015 г. 45-

45/017-45/008/101/ 

2015-560/1 

11.03.2021 г. 

45:02:011101:686-

45/051/2021-2 

3060,4 0 Белозерский 

район 

62. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкина,  

ул. Молодежная, д. 9 

481,5 кв. м 

 

45:02:060101:1287 16.04.2019 г. 

45:02:060101:1287-

45/051/2019-1  

3157,5 0 Белозерский 

район 

63. Помещения в здании 

детского сада 

(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 1-18, 26-32; 

на 2 этаже: 1-20; в 

подвале:1-7) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Нижнетобольное, 

ул. Центральная, № 4 

975,3 кв. м 45:02:060301:617 28.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-586 

 

10741,9 0 Белозерский 

район 

64. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Памятное,  

ул. Курганская, д. 6А 

534,8 кв. м 45:02:021001:870 05.05.2015 г.  

45-45/017-45/008/ 

101/ 

2015-679/1 

2863,0 0 Белозерский 

район 



65. Помещения в здании 

детского сада 

(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 14-45; 

на 2 этаже:1-29) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Першино,  

ул. Колхозная,  

№ 8 

927,9 кв. м 45:02:010601:751  

 

28.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-590 

6064,2 0 Белозерский 

район 

66. Здание начальной 

школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, 3 

142,0 кв. м   704,5 0 Не оформлено 

67. Помещения в здании 

детского 

сада (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 11-47; на 2 

этаже: 1-37; в 

подвале: 1-12) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Светлый Дол,  

пер. Центральный, д. 6 

1757,6 кв. м 45:02:011801:1118 28.12.2007 г. 45-45-

01/138/2007-591 

1599,4 0 Белозерский 

район 

68. Здание бывшей 

школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Чимеево,  

ул. Казанская, д. 12 

140 кв. м   272,4 0 Не оформлено 

69. Здание склада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Чимеево,  

ул. Казанская, д. 12а 

10 кв. м   2,6 0 Не оформлено 

70. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Чимеево,  

ул. Казанская, д. 12б 

78,5 кв. м   26,0 0 Не оформлено 

71. Здание детского сада Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Ягодная, ул. 

Правительственная, 19а 

840,0 кв. м 45:02:010401:838 12.07.2017 г. 

45:02:010401838-

45/017/2017-1 

5981,0 0 Белозерский 

район 

72. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

33,2 кв. м 45:02:010401:812 07.10.2013 г. 45-45-

17/307/2013-108 

72,3 0 Белозерский 

район 



д. Ягодная, ул. 

Правительственная, д. 

19 

73. Здание мастерской Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 36а 

1117,9 кв. м 45:02:040102:656 

 

26.09.2012 г. 45-45-

17/309/2012-117 

830,9 0 Белозерский 

район 

74. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Солнечная, д. 10 

1061,5 кв. м 45:02:040106:441 

 

05.11.2013 г. 

45-45-17/307/2013-

530 

10603,7 0 Белозерский 

район 

75. Здание «Белозерской 

средней 

общеобразовательно

й школы» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, 36 

2601,4 кв. м 45:02:040102:674 

 

17.08.2012 г. 

45-45-17/307/2012-

574 

15893,5 0 Белозерский 

район 

76. Здание 

фельдшерско-

акушерского пункта 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Вагино,  

ул. Центральная, д.3 

49,7 кв. м 45:02:020701:82 18.12.2007 г. 

 45-45-01/138/2007-

410 

80,0 0 Белозерский 

район 

77. Здание школы, 

Помещения в здании 

школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Волосникова, ул. 

Коммунистическая, д.8 

98,1 кв. м.; 

 

 

87,4 кв. м.; 

 

 

10,7 кв. м 

000:37:214:002:20

0641560 

 

45:02:020901:155 

 

45:02:020901:156 

19.12.2007г. 

45-45-01/138/2007-

461 

29.12.2007г. 

45-45-01/133/2007-

692 29.12.2007г. 

45-45-01/133/2007-

694 

343,8 0 Белозерский 

район 

78. Здание школы 

Помещения в здании 

школы (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 3, 4, 5) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Доможирово,  

ул. Соловьева,  

№ 50 

88,5 кв. м; 

 

 

55,7 кв. м 

000:37:214:002:20

0641270 

 

45:02:011401:218 

18.12.2007 г  

45-45-01/138/2007-

415 

28.12.2007 г. 

45-45-01/151/2007-

505 

1084,8 0 Белозерский 

район 

79. Здание школы-сада, 

Помещения в здании 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

235 кв. м; 

 

000:37:214:002:20

0641280 

18.12.2007 г. 

45-45-01/138/2007-

55,3 0 Белозерский 

район 



школы-сада д. Екимово,  

ул. Мира, д. 26 

 

159,6 кв. м 

 

45:02:030201:160 

418  

18.12.2007 г. 

45-45-01/138/2007-

418 

80. Здание клуба, 

Помещения в здании 

клуба (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 3, 4, 5, 6) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Новозаборка,  

ул. Центральная,  

д. 32 

71,9 кв. м 000:37:214:002:20

0641520 

 

45:02:060503:73 

18.12.2007 г. 

45-45-01/138/2007-

419 

10.01.2008 г. 

45-45-01/014/2008-

005 

 0 Белозерский 

район 

81. Помещения в здании 

фельдшерско-

акушерского пункта 

(номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 1-5) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Полевое,  

ул. Центральная, 9 

47,6 кв. м 45:02:011901:177 28.12.2007 г. 

45-45-01/151/2007-

524 

 

963,2 0 Белозерский 

район 

82. Здание школы Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка,  

ул. Школьная, д. 7 

60,1 кв. м 45:02:011301:144 03.10.2017 г. 

45:02:011301:144-

45/ 017/2017-1 

478,6 0 Белозерский 

район 

83. Здание клуба, 

Помещения в здании 

клуба (номера на 

поэтажном плане: на 

1 этаже: 6-10) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Чимеево,  

ул. Центральная,  

№ 24 

344 кв. м; 

 

 

271,8 кв. м 

000:37:214:002:20

0641630 

 

45:02:010501:645 

19.12.2007 г. 

45-45-01/138/2007-

467 

28.12.2007 г. 

45-45-01/151/2007-

508 

 0 Белозерский 

район 

84. Гараж каменный Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское 

80 кв. м   80,3 0 Не оформлен 

85. Здание биологии Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, 

   304,9 0 Не оформлен 

86. Помещения в 

административном 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

1213,5 кв. м 45:02:040106:811 05.11.2009 г. 

45-45-16/140/2009-

9668,4 0 Белозерский 

район 



здании (номера на 

поэтажном плане 1 

этаж: №2, 13-36; 2 

этаж: 1-14, 27-29; 

подвал: №1-15) 

с. Белозерское,  

ул. Советская, д. 30 

474 

87. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Першино,  

ул. Школьная,  д. 7 

144,8 кв. м 45:02:010601:825 

 

06.04.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/ 

2015-420/1 

875,6 0 Белозерский 

район 

88. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Баярак,  

ул. Школьная,  

д. 1А 

45,8 кв. м 45:02:011001:415 06.04.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/ 

2015-419/1 

564,0 0 Белозерский 

район 

89. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское,  

ул. Школьная, 2а 

76,3 кв. м 45:02:031401:877 06.04.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/ 

2015-421/1  

11.10.2017 г 

45:02:031401:877-

45/017/2017-1 

44,0 0 Белозерский 

район 

90. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса,  

д. 36 б  

234,2 кв. м 45:02:040102:655 23.03.2015 г 

45-45/017-

45/008/101/ 2015-

418/1  

10.11.2011 г. 

45-45-17/301/2011-

834 

832,7 0 Белозерский 

район 

91. Здание начальной 

школы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Ачикуль,  

ул. Новая 

148,9 кв. м 45:02:051102:113 30.11.2010 г. 

45-45-16/152/2010-

320 

644,9 0 Белозерский 

район 

92. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Романовское, пер. 

61,7 кв. м 45:02:030801:196 03.04.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/ 

289,9 0 Белозерский 

район 



Школьный, 1а 2015-414/1 

93. Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровское, ул. 

Школьная, д. 2б 

254,1 кв. м 45:02:031401:1034  1112,6 0 Белозерский 

район 

94 Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Зюзино,  

ул. Молодежная, 39 

288,8 кв. м 45:02:060901:248 12.02.2010 г. 

45-45-17/021/2010-

031 

543,2 0 Белозерский 

район 

95. Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большой Камаган 

792 кв. м   916,3 0 Не оформлено 

96. Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Памятное 

500 кв. м   2806,8 0 Не оформлено 

97. Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Пьянково 

155 кв. м   404,6 0 Не оформлено 

98. Здание интерната Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 36в 

213,3 кв. м 45:02:040105:1170 

 

26.09.2012 г. 

45-45-17/309/2012-

120 

1899,8 0 Белозерский 

район 

99. Здание котельной  

МКОУ 

«Куликовская ООШ» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Куликово, ул. 

Центральная, д. 15Б 

106,0 кв. м 45:02:031101:374 03.11.2016 г. 

45-45/001-45/999/ 

001/2016-4437/1 

440,0 0 Белозерский 

район 

100. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Пьянково, ул. Мира, 

1Б 

172 кв. м   238,1 0 Не оформлено 

101. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Светлый Дол, пер. 

Школьный, д. 6 

853,5 кв. м 45:02:011801:1234 21.10.2016 г. 

45-45/017-45/999/ 

001/2016-3866/1 

843,3 0 Белозерский 

район 

102. Здание котельной Курганская обл., 18 кв. м   58,2 0 Не оформлено 



Белозерский р-н,  

с. Светлый Дол, пер. 

Центральный, 6а 

103. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Романовское, пер. 

Школьный, 1б 

96 кв. м   84,9 0 Не оформлено 

104. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. Советская, д. 30 

82,7 кв. м 45:02:040106:801 04.09.2013 г. 

45-45-17/305/2013-

856 

836,3 0 Белозерский 

район 

105. Здание станции 

технического 

обслуживания 

животноводства 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкино, ул. 

Конституции, д. 20 

1023,1 кв. м 45:02:060101:737 07.02.2014 г. 

45-45-17/301/2014-

139 

513,4 0 Белозерский 

район 

106. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 2 

566,7 кв. м 45:02:040106:834 12.01.2015 г. 

45-45/017-45-45-17/ 

307/2014-359/1 

8495,5 0 Белозерский 

район 

107. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Скопино, ул. 

Молодежная, д. 14 

410,4 кв. м 

 

45:02:011601:483 14.05.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/ 2015-

731/1 

115,8 0 Белозерский 

район 

108. Помещения в 

административном 

здании (номера на 

поэтажном плане: 22, 

23, 27, 30); Этаж 1 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, № 16 

69,4 кв. м 45:02:040106:810 08.10.2015 г. 

45-45/017-

45/205/002/ 2015-

702/3 

355,0 0 Белозерский 

район 

109. Нежилое здание Белозерский р-н,  

с. Большой Камаган,  

ул. Школьная, д. 6 

454,5 кв. м 45:02:011101:447 21.09.2012 г. 

45-45-17/309/2012-

43 

2036,0 0 Белозерский 

район 

110. Нежилое помещение 

этаж: 1, 2, 3 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкина, ул. 

Конституции, д. 20 

662,6 кв. м 45:02:060101:1041 11.02.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/ 2016-

116/1 

294,8 0 Белозерский 

район 



111. Нежилое помещение 

этаж: 2 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкина, ул. 

Конституции, д. 20 

327,5 кв. м 45:02:060101:1043 11.02.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/ 2016-

114/1 

145,7 0 Белозерский 

район 

112. Нежилое помещение 

этаж: 3 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкина, ул. 

Конституции, д. 20 

231,6 кв. м 45:02:060101:1042 11.02.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/ 2016-

115/1 

103,0 0 Белозерский 

район 

113. Нежилое помещение 

Этаж № 1, этаж № 2, 

подвал; 10639801 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 6 

1170,1 кв. м 45:02:040106:876 16.11.2017 г. 

45:02:040106:876-

45/ 017/2017-1 

12531,9 0 Белозерский 

район 

114. Нежилое помещение 

Этаж № 1, этаж № 2 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 6 

420,3 кв. м 45:02:040106:875 16.11.2017 г. 

45:02:040106:875-

45/ 017/2017-1 

4501,5 0 Белозерский 

район 

115. Здание столовой Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

436,7 кв. м 45:02:060403:124 10.07.2017 г. 

45:02:060403:124-

45/ 

017/2017-101 

1520,6 0 Белозерский 

район 

116. Здание корпуса № 1 Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

173,4 кв. м 45:02:060403:128 10.07.2017 г. 

45:02:060403:128-

45/017/2017-1 

 

496,9 0 Белозерский 

район 

117. Здание корпуса №2 Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

173,4 кв. м 45:02:060403:127 10.07.2017 г. 

45:02:060403:127-

45/ 

017/2017-1 

496,9 0 Белозерский 

район 

118. Здание корпуса №3 Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

173,1 кв. м 45:02:060403:132 10.07.2017 г. 

45:02:060403:132-

45/ 

017/2017-1 

496,9 0 Белозерский 

район 

119. Здание корпуса №4 Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

173,4 кв. м 45:02:060403:123 10.07.2017 г. 

45:02:060403:123-

45/ 017/2017-1 

496,9 0 Белозерский 

район 



ул. Заречная, д. 1А 

120. Здание 

хозяйственного 

блока 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

256,8 кв. м 45:02:060403:126 10.07.2017 г. 

45:02:060403:126-

45/ 017/2017-1 

665,7 0 Белозерский 

район 

121. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Новодостовалово, пер. 

Школьный, д. 3А 

91,2 кв. м 45:02:031001:489 24.12.2018 г. 

45:02:031001:489-

45/ 

059/2018-1 

204,8 0 Белозерский 

район 

122. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Новодостовалово, пер. 

Школьный,  

д. 3А 

137,5 кв. м 45:02:031001:490 26.12.2018 г. 

45:02:031001:490-

45/ 

053/2018-1 

308,8 0 Белозерский 

район 

123. Здание котельной Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Корюкина,  

ул. Молодежная,  

д. 9а 

28,1 кв. м 45:02:060101:1311 26.08.2020 г. 

45:02:060101:1311-

45/051/2020-1 

40,8 0 Белозерский 

район 

124. Здание Белозерского 

районного 

краеведческого 

музея, являющегося 

выявленным 

объектом 

культурного 

наследия «Дом 

жилой» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, 

с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д. 11 

447,3 кв. м 45:02:040105:797 25.09.2020 г 

45:02:040105:797-

45/051/2020-2 

987,2 620,6 Белозерский 

район 

125. Сооружения 

спортивно-

оздоровительные – 

Трибуна 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

ул. Заречная, д. 1А 

40,7 кв. м 45:02:060403:125 10.07.2017 г. 

45:02:060403:125-

45/ 017/2017-1 

70175,74 0 Белозерский 

район 

126. Сооружения 

очистные 

водоснабжения – 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

д. Редькино,  

73,5 кв. м 45:02:060403:131 10.07.2017 г. 

45:02:060403:131-

45/ 017/2017-1 

126563,25 0 Белозерский 

район 



 

Очистные 

сооружения 

ул. Заречная, д. 1А 

127. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 41 

земли 

населенных 

пунктов, 

2411 кв. м 

45:02:020101:530 30.03.2009 г. 

№ 45-45-

16/009/2009-581 

174990,38 - Белозерский 

район 

128. Земельный участок  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большой Камаган, ул. 

Школьная, 6 

земли 

населенных 

пунктов, 

5551 кв. м 

45:02:011101:841 03.06.2021 г. 

№ 

45:02:011101:841-

45/051/2021-1 

447688,15 - Белозерский 

район 

129. Земельный участок Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Белозерское, ул. 

Рогачева, 16 

земли 

населенных 

пунктов, 

520 кв. м 

45:02:040105:1278 24.04.2018 г. 

№ 

45:02:040105:1278-

45/017/2018-1 

89345,0 - Белозерский 

район 

130. Земельный участок Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Редькино, ул. Заречная, 

д. 1А 

земли особо 

охраняемых  

территорий и 

объектов , 

48406 кв. м 

45:02:060403:86 27.03.2009 г. 

№ 45-45-

16/009/2009-595 

80353,96 - Белозерский 

район 

Движимое имущество 

131. Специальный 

автобус  

УАЗ 220694-06 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Белозерское, 

ул. К. Маркса, д. 16 

  ХТТ2206948043508

6, 

ПТС 45 00 353082; 

30.12.2008 г. 

303,2 0 Белозерский 

район 

132. Автобус ТС КАВЗ 

397620 

Курганская обл, 

Белозерский р-н, с. 

Белозерское, ул. К. 

Маркса, д. 16 

  Х1Е 

39762020034125, 

ПТС 45 КМ 418087, 

01.09.2014г. 

401,8 0 Белозерский 

район 


